2
Молоток-гвоздодер
■■ Молоток-гвоздодер■с■ручкой■из■высококачественного■американского■ореха
■■ восьмигранная■шейка■и■круглый■боек
■■ высококачественная■полировка
■■ ручка■с■удобным■захватом■и■с■покрытием,■предотвращающим■выскальзывание,■
надежно■крепится■к■головке■при■помощи■клина
731151

■■ рихтовочная■кувалда■с■мягкой■ребристой■рукояткой■для■надежного■захвата
■■ композитный■материал■рукоятки■улучшает■баланс■инструмента■и■поглащает■ударные■
вибрации
■■ компактная■конструкция■бойка■концентрирует■прилагаемое■усилие■в■точке■удара
■■ Пустотелый■корпус,■наполненный■стальными■шариками,■предотвращает■отскакивание■
молотка■после■удара
■■ изготовлена■из■безискрового■материала,■стойкого■ко■всем■основным■промышленным■
химикатам
731151
A
mm
B
mm
C
mm g
3625PU-30 8276119 12 82 300 30 450 550
3625PU-50 8276126 6 107 340 50 900 1050
3625PU-60 8276133 6 138 400 60 1500 1700
кувалда
■■ ■кувалда■со■стальным■молотом■с■полиуретановым■покрытием■
■■ ■нескользящая■рукоятка
■■ ■не■оставляет■следов■
■■ ■идеально■подходит■для■тяжелых■работ■в■автосервисе
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625PU-105 0170098 1 ■910 105 105 5970
МОЛОТКИ ДЛЯ РАБОТ ПО МЕТАЛЛУ И ПРОМЫШЛЕННЫЕ
494
МОЛОТКИ ДЛЯ РАБОТ ПО МЕТАЛЛУ И ПРОМЫШЛЕННЫЕ
3625PU

■■ деревянная■ручка■
■■ высокопрочные,■износостойкие■наконечники
■■ не■размочаливаются■по■краям■
■■ специальная■обработка■для■придания■твердости,■значительно■большей,■чем■у■
обычных■нейлоновых■молотков
■■ Противостоит■воздействию■практически■всех■минеральных■масел,■смазок■и■
растворителей
 ■ 3625YL■=■запасные■наконечники,■пара
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625Y-22 1074074 1 80 260 22 153
3625Y-27 1074081 1 90 280 27 235
3625Y-32 1074098 1 100 300 32 333
3625Y-35 1074104 1 106 320 35 425
3625Y-40 1074111 1 112 340 40 560
3625Y-50 1074128 1 120 360 50 885
3625Y-60 1074135 1 125 380 60 1285
3625YL-22 1074159 1 22 16
3625YL-27 1074166 1 27 28
3625YL-32 1074173 1 32 47
3625YL-35 1074180 1 35 59
3625YL-40 1074197 1 40 82
3625YL-50 1074203 1 50 144
3625YL-60 1074210 1 60 210
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
492
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
3625Y
9
Молоток■с■ПластМассовыМи■бойкаМи■SUPERFLEX
■■ для■работы■с■материалами■чувствительными■к■давлению
■■ синие■пластмассовые■бойки■изготовлены■из■бутирата■целлюлозы■(Cellidor™■
зарегистрированная■торговая■марка■Bayer■AG).■центральная■часть■выполнена■из■
ковкого■чугуна
■■ деревянная■ручка
■■ Подобный■молоток■заменяет■молотки■аналогичного■применения■из■меди,■свинца,■
латуни,■резины■или■дерева
■■ высокое■сопротивление■удару.■защищен■от■химического■воздействия■
■■ с■двумя■выпуклыми■наконечниками
 ■ 3625NL■=■запасные■наконечники,■пара
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625N-22 1073602 5 80 260 22 154
3625N-27 1073626 5 90 280 27 230
3625N-32 1073640 5 100 300 32 325
3625N-35 1073664 5 106 320 35 415
3625N-40 1073688 5 112 340 40 570
3625N-50 1073701 1 120 360 50 920
3625N-60 1073718 1 125 380 60 1280
3625NL-22 1073831 1 22 16
3625NL-27 1073848 1 27 28
3625NL-32 1073855 1 32 47
3625NL-35 1073862 1 35 59
3625NL-40 1073879 1 40 82
3625NL-50 1073886 1 50 144
3625NL-60 1073893 1 60 210
безискровый■Молоток
■■ отделка:■Полировка
■■ Материал:■алюминий,■бронза■
■■ безискровый,■немагнитный■

МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
3625N
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
487
10
резиноваЯ■киЯнка
■■ резиновый■молоток
■■ деревянная■ручка
731415
A
mm
B
mm
L
mm
3625RM-55 0120758 6 55 90 320 250
3625RM-65 0120765 6 65 115 340 440
3625RM-75 3019820 6 75 125 360 600
3625RM-90 0120390 6 90 139 360 720
киЯнка■с■нейлоновыМи■наконеЧникаМ
■■ Молоток■с■нейлоновыми■бойками
■■ деревянная■ручка
731415
A
mm
B
mm
L
mm
3625W-22 0120406 6 22 60 150 150
3625W-28 0120413 6 28 80 275 300
3625W-35 0120420 1 35 100 300 550
3625W-44 0120437 6 44 120 360 1050
3625W-55 0120444 6 55 140 400 1100
3625WL-22 0120451 10 22 12 10
3625WL-28 0120468 10 28 19 15
3625WL-35 0120475 10 35 22 20
3625WL-44 0120482 1 44 27 50
3625WL-55 0120499 1 55 32 80
киЯнка■с■нейлоновыМи■наконеЧникаМ
■■ Молоток■с■нейлоновыми■бойками
■■ стальная■ручка■с■обрезиненым■захватом
■■ 3625WL■=■запасные■наконечники,■пара■
731415
A
mm
B
mm
C
mm
3625S-28 0183906 6 80 255 28 325
3625S-35 0183913 6 100 285 35 630
3625S-44 0183920 6 125 300 44 1150
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
3625RM
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
3625W
МОЛОТКИ СЛЕСАРНЫЕ
3625S
11
туристский■тоПорик
■■ общего■назначения.■Применяется■в■качестве■туристического■топора,■топора■для■
садовых■работ■и■для■единичной■рубки■деревьев
■■ изготовлен■из■высококачественной■инструментальной■стали,■соответствующей■
стандартам■DIN■7287■класс■в
■■ изогнутое■деревянное■топорище■соответствует■стандарту■DIN■5132■форма■в
■■ топорище■закреплено■при■помощи■клина■из■углеродистого■волокна■с■крючком■для■
подвешивания■
■■ крючок■позволяет■хранить■топор■в■подвешенном■состоянии■
■■ также■доступен■с■полностью■полированной■рабочей■частью,■и■мягкой■удобной■
нескользящей■рукояткой
731151
mm
HUS-0.6-380 8123659 4 380 850
HUS-0.7-500SG 8281229 4 500 1030
HUS-0.8-500 8123666 4 500 1150
туристский■тоПорик
■■ Многофункциональный■топор■для■любительского■использования■
■■ тонкое■лезвие■для■чистого■реза
■■ изогнутое■деревянное■топорище■закреплено■при■помощи■клина■из■углеродистого■

ТОПОРЫ
HGPS
ТОПОРЫ
HFGPS
12
тоПор
■■ для■обрубки■ветвей■и■общих■работ■по■саду
■■ из■высококачественной■инструментальной■стали■согласно■DIN■7287,■класс■в
■■ изогнутое■деревянное■топорище,■соответствующее■стандарту■DIN■5132-B,■закреплено■
при■помощи■клина■из■углеродного■волокна
■■ клин■крепления■с■крючком■позволяет■хранить■топор■в■подвешенном■состоянии
■■ также■доступны■модели■с■полностью■полированной■рабочей■частью■и■нескользящим■
захватом■на■топорище■
731151
mm
HUS-1.0-650 8123673 4 650 1400
HUS-1.0-650SG 8281236 4 650 1350
тоПор
■■ для■валки■небольших■деревьев
■■ немного■утолщен■в■районе■отверстия■для■топорища.■тонкое■и■широкое■лезвие■
обеспечивает■чистый■и■легкий■срез

заПасное■тоПорище
■■ традиционные■топорища■сделаны■из■отборного■ясеня■очень■высокого■качества
■■ Пригодны■для■профессионального■использования■и■подходят■для■различных■топоров■
стандартных■размеров
■■ каждое■запасное■топорище■имеет■пластмассовый■клин,■который■используется■для■
фиксации■топорища■в■отверстии■топора
■■ совет■по■использованию:снимите■старое■топорище,■прочистите■отверстие■и■
зафиксируйте■новое■топорище■в■отверстии
■■ далее■нужно■вогнать■молотком■пластмассовый■клин,■пока■он■не■будет■заподлицо■с■
головкой
■■ к■каждому■топорищу■прилагается■инструкция■по■его■замене
731151
mm
SH-FCS-810 8140540 1 800 450
SH-FCS-860 8140557 1 850 500
SH-FGS-600 8140649 1 600 400
SH-FGS-700 8140656 1 700 450
SH-FGS-800 8140663 1 800 500
SH-HFGPS-400FG 8282301 1 400 250
SH-HGPS-400 8207618 1 400 200
SH-MES-F-900 8141554 1 900 500
SH-HGPS-360 8140618 1 360 150
SH-HGPS-380 8140625 1 380 180
SH-HUS-380 8140502 1 380 190
SH-HUS-500 8140519 1 500 250
SH-HUS-650 8140526 1 650 400
SH-MES-900 8140601 1 900 550
SH-MES-900FG 8282318 1 900 1000
SH-SUS-800 8140809 1 800 500
SH-MCS-800 8140595 1 800 500
SH-PAGS-900FG 8326944 1 920 1030
клин■длЯ■колки■дров
■■ стальной■клин■с■насечками,■легко■расщепляет■древесину■прочных■сортов
■■ требует■приложения■небольшого■усилие■

L
mm
PAGS-2.0 8327835 6 52 450 2000
PAGS-2.5 8327842 6 55 480 2500
PAGS-3.0 8327859 6 58 520 3000
кирка
■■ запасные■рукоятки■для■кирки■под■круглое■отверстие
■■ из■высококачественной■древесины■
■■ Прочная■трехкомпонентная■рукоятка■с■основанием■из■фибергласса■
■□ основа■из■фибергласса■
■□ полипропиленовое■покрытие
■□ рукоятка■из■мягкого■эластомера
731151
L
mm
SH-PAGS-900 8327866 1 900 700
SH-PAGS-900FG 8326944 1 920 1030
ТОПОРЫ
LS-COIN
ТОПОРЫ

3740-250 1834050 5 250 25 23x13 560
3740-300 1834067 5 300 26 23x13 685
зубило■Плоское
■■ отделка:■безопасныая■ударная■часть
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ Плоский■овальный■хвостовик■
■■ DIN■6453
■■ в■блистере■для■розничной■продажи■
731415
L
mm
a
mm
b
mm
SB-3740-125 0115990 5 125 18 17x11 150
SB-3740-150 0116003 5 150 18 17x11 190
SB-3740-175 0116010 5 175 21 20x12 280
SB-3740-200 0116027 5 200 24 23x13 400
SB-3740-250 0116034 5 250 25 23x13 500
SB-3740-300 0116041 5 300 26 23x13 600
зубило■узкое
■■ отделка:■Покрыто■лаком,■медного■цвета,■ударопрочная■головная■часть■
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ Плоский■овальный■хвостовик■

mm
b
mm
3750H 1834135 2 240 26 26x7 380
зубило■По■бетону
■■ отделка:■Покрыто■лаком,■медного■цвета,■ударопрочная■головная■часть■
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ DIN■7254■форма■в
731415
L
mm
a
mm
b
mm
3736M-250 1834142 5 250 23 16 380
3736M-300 1834159 5 300 26 18 660
3736M-400 1834166 5 400 26 18 880
зубило■По■бетону
■■ отделка:■Покрыто■лаком,■медного■цвета,■ударопрочная■головная■часть■
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ с■пластиковой■рукояткой■для■защиты■рук■
731415
L
mm
a
mm
b
mm
3736MH-250 1834173 2 250 23 16 480
3736MH-300 1834180 2 300 26 18 760
3736MH-400 1834197 2 400 26 18 980
ЗУБИЛА
3750
ЗУБИЛА
3750H

mm
b
mm
3739-250 1834203 5 250 16 380
3739-300 1834210 5 300 18 610
3739-400 1834227 5 400 18 860
кернер
■■ отделка:■Покрыто■лаком,■медного■цвета,■ударопрочная■головная■часть■
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ с■пластиковой■рукояткой■для■защиты■рук■
841334
L
mm
b
mm
3739H-250 1834234 2 250 16 480
3739H-300 1834241 2 300 18 710
3739H-400 1834258 2 400 18 960
слесарное■зубило
■■ кованная■головка
■■ Перетачиваемое
■■ хромистая■сталь

3735-5-120 1834272 5 120 5 12 85
3735-5-150 1834289 5 150 5 12 145
кернер
■■ кернер■с■шестигранным■хвостовиком
■■ отделка:■Полностью■полированная■стальная■поверхность■с■ярким■хромовым■
покрытием■
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь■
■■ в■блистере■для■розничной■продажи
731415
L
mm
Ø
mm
b
mm
SB-3735N-2-100 1847906 1 100 2 7 39
SB-3735N-4-120 1847913 1 120 4 9 66
SB-3735N-5-120 1847920 1 120 5 11 91
SB-3735N-6-150 1847937 1 150 6 11 114
SB-3735N-8-150 1847944 1 150 8 11 118
кернер
■■ автоматический■кернер■производит■удар■в■момент■нажатия,■молоток■не■требуется
■■ закаленный■стальной■наконечник
731151

3734-6 1834340 5 150 6 10 70
3734-8 1834357 5 150 8 12 75
бородок
■■ бородок■с■шестигранным■хвостовиком
■■ отделка:■Полностью■полированная■стальная■поверхность■с■ярким■хромовым■
покрытием
■■ Материал:■Экстра-ванадиевая■сталь
■■ в■блистере■для■розничной■продажи
731415
L
mm
Ø
mm
b
mm
SB-3734N-2-150 1847968 1 150 2 7 48
SB-3734N-3-150 1847975 1 150 3 7 49
SB-3734N-4-150 1847982 1 150 4 9 70
SB-3734N-5-150 1847999 1 150 5 9 72
SB-3734N-6-150 1848071 1 150 6 11 100
SB-3734N-7-150 1848088 1 150 7 11 102
SB-3734N-8-150 1848095 1 150 8 11 111
SB-3734N-10-150 1848101 1 150 10 11 120
ПРОБОЙНИКИ
3733
ПРОБОЙНИКИ
3734

mm
3735-AU 0125050 1 130 2 85
бородок■длЯ■выбиваниЯ■шПлинтов
■■ Пробойник■с■пластмассовой■рукояткой
■■ отделка:■Полностью■полированная■стальная■поверхность■с■ярким■хромовым■
покрытием
■■ Материал:■Экстра-ванадиевая■сталь
■■ в■блистере■для■розничной■продажи
731415
L
mm
a
mm
b
mm
SB-3732-2-125 1847869 1 125 2.0 8.0 62
SB-3732-2.5-125 1847876 1 125 2.5 8.0 62
SB-3732-3.2-125 1847883 1 125 3.2 8.0 62
SB-3732-4-125 1847890 1 125 4.0 8.0 62
набор■инструМента
■■ отделка:■лакированное■покрытие,■медного■цвета,■ударопрочная■головная■часть
■■ Материал:■Экстра■ванадиевая■сталь
■■ в■лакированном■металлическом■ящике■черного■цвета